РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2020 № 126-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 20.01.2020г. № 42-п

Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Мысковского городского округа от 20.01.2020г. № 42-п «Об утверждении

Положения осуществления внутреннего муниципального финансового

контроля (далее – Постановление)» следующие изменения:

Пункт 44. Положения осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности С.Н. Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 04.02.2020г. № 126-п

44. Подготовка к проведению контрольного мероприятия.

Для проведения контрольного мероприятия КРО готовит проект

распоряжения администрации Мысковского городского округа о проведении

контрольного мероприятия, который подписывается главой Мысковского

городского округа.

В распоряжении о проведении контрольного мероприятия указываются:

 Наименование объекта контроля;

 Тема контрольного мероприятия;

 Проверяемый период;

 Срок проведения контрольного мероприятия.

Распоряжение о проведении контрольного мероприятия является

основанием для проведения контрольного мероприятия.

Начальником КРО готовится программа контрольного мероприятия,

включающая перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе

контрольного мероприятия, за исключением случаев проведения встречных

проверок.

Программа контрольного мероприятия должна содержать:

- Тема контрольного мероприятия;

- Основание проведения контрольного мероприятия;

- Предмет проверки;

- Сведения об объекте контроля: полное и сокращенное наименование

объекта контроля;

- Проверяемый период;

- Цель проверки;

- Перечень основных вопросов, по которым будут проводиться

контрольные действия;

- Сроки начала и окончания проведения проверки;

- Фамилии, инициалы и должности должностных лиц, уполномоченных

на проведение контрольного мероприятия.

Программа контрольного мероприятия утверждается заместителем главы

Мысковского городского округа по экономике и промышленности и

доводится до сведения объекта контроля любым доступным способом в

течение пяти рабочих дней со дня подписания.

Решение об изменении (дополнении) программы контрольного

мероприятия, о приостановлении, продлении срока проведения контрольного

мероприятия, изменении проверяемого периода или состава контрольной

группы принимается заместителем главы Мысковского городского округа по

экономике и промышленности на основании мотивированного обращения

начальника КРО.

Изменения (дополнения) программы контрольного мероприятия

оформляются внесением изменений в Распоряжение о проведении

контрольного мероприятия и доводится до сведения объекта контроля

любым доступным способом в течение пяти рабочих дней со дня его

подписания.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                             С.Н. Часовников